



Ders Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	AKTS	Z / S
Göç ve Sosyal Hizmet	SHİ218	4	3 + 0	4,0	Seçmeli
Birim Bölüm	Sosyal Hizmetler - Ön Lisans (Bu ders yüz yüze eğitim şeklinde yürütülmektedir.)				
Amaç	Bu ders düzenli ve düzensiz göç olgusu ile sosyal hizmet arasındaki ilişkiyi, mülteci, sığınmacı vb. farklı göçmen gruplarıyla sosyal hizmet müdahalesi bağlamında ele almaktadır.				
Ders İçeriği	Günümüzde artan göç olgusuna hem insani anlamda hem sosyo-kültürel açıdan olabildiğince hazırlıklı olabilmek ve hem ev sahibi hem göçmen için en uygun halde uygulanabilecek teorik ve pratik bilgileri içerir. Sosyal hizmet özellikle göçmenlerin uyumu ve psikososyal ihtiyaçları söz konusu edildiğinde vazgeçilmez bir biçimde birbirine bağlı iki olgudur.				
Ders Kaynakları	www.goc.gov.tr, Buz, S. (2005). Sığınmacı ve Mültecilerin Psiko Sosyal Gereksinimleri, Buz, S. (Ocak 2008). Mülteciler ve Sosyal Hizmet Mesleği., BMMYK (2003). Mültecilerin Korunması: STK'lar İçin Saha El Kitabı, Ankara.				

Hafta	Konu
1	Tanışma, Dönem Planının Öğrencilere İletilmesi ve Derse Giriş
2	Göç ve Tanımlar
3	Göç olgusu; düzenli ve düzensiz göç
4	Göç kuramları ve göç çalışmalarında temel kavramlar
5	Göç Alanında Hizmet Veren Kurum ve Kuruluşlar, Göç mevzuatı
6	Çokkültürcü sosyal hizmet
7	Göçmenlerin psiko-sosyal ihtiyaçları
8	Mülteci ve sığınmacılarla sosyal hizmet
9	İnsan ticareti mağdurlarıyla sosyal hizmet
10	Göçmenlerin uyumu
11	Göç Alanındaki Başlıca Müracaatçı Grupları; Mikro, Mezzo, Makro Açılardan Gereksinimler, Sorunlar ve Beklentiler
12	Göçmen dayanışması ve göçmen sivil toplumu
13	Göçmenlerle çalışmada gerekli sosyal hizmet becerileri
14	Göç politikasına sosyal hizmetin etkisi

Program Çıktıları

1	Sosyal hizmetler alanında edindiği kuramsal ve uygulamalı bilgileri kullanabilir.
2	Sosyal hizmetler alanında karşılaşılabilecek sorunları öngörür ve tedbirler alabilir.
3	Etkin iletişim kurma beceresine sahiptir.
4	Ülkesindeki sosyal yapıyı tarif edebilir.
5	Sosyal meseleleri analiz edebilme ve çözüm getirebilme yeteneğine sahiptir.
6	İnsanın gelişimini ve sosyal çevresi ile etkileşimini tanımlar.
7	Sosyal hizmetlere ilişkin ulusal ve uluslararası mevzuatı bilir.
8	Sosyal politika ve programları anlatabilir.
9	Görüşme ilke ve tekniklerini bilir.
10	Bilgi ve iletişim teknolojilerini etkin kullanabilir.
11	Rapor yazma ve sunuma ilişkin süreçleri tanımlar.
12	Sınıf, ırk, cinsiyet, yaş, cinsel eğilim, din, kültür, hayata bakış ve beklentiler açısından birey, grup ve toplumların farklılıklarına saygı duyar.
13	Görev, yetki, hak ve sorumluluklarını, mesleki etik, insan hakları ve sosyal adalet ilkeleri çerçevesinde tanımlar.
14	Sosyal hizmet alanının doğasının zorunlu kıldığı disiplinler, uzmanlıklar ve kurumlar arası işbirliğinin gerektirdiği ekip çalışması ilkelerini tanımlar.
15	Dünyadaki sosyal olayları ve sorunları takip eder.

Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)

Ders Öğrenme Çıktısı	PÇ 1	PÇ 2	PÇ 3	PÇ 4	PÇ 5	PÇ 6	PÇ 7	PÇ 8	PÇ 9	PÇ 10	PÇ 11	PÇ 12	PÇ 13	PÇ 14	PÇ 15
Göçün küresel gelişimini ve göç sürecine ilişkin temel kavramları anlayabilme	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Türkiye'nin bir göç ülkesi olarak konumunu ve sonuçlarını değerlendirebilme	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Göç ve sosyal hizmetler arasındaki ilişkiler bağlamında tutarlı bir bakış açısı geliştirebilme	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Göçmen, mülteci ya da sığınmacılara yönelik sosyal hizmetleri açıklayabilme, bu doğrultuda öneriler geliştirebilme	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sosyal hizmet uzmanının göç bağlamında sahip olması gereken nitelikleri kavrayabilme	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-